
O senátorovi z Náchodského obvodu se rozhodne ve 2. kole. Volby do zastupitelstva kraje vyhráli sociální demokraté před komunisty - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Neděle, 14 Říjen 2012 00:00

  

O místo senátora v Parlamentu České republiky se za týden, ve 2. kole, utká Lubomír Franc
(ČSSD) a komunistka Soňa Marková. Volby do zastupitelstva Královéhradeckého kraje vyhrála
Česká strana sociálně demokratická (ČSSD), těsně před Komunistickou stranou Čech a Moravy
(KSČM).

           {jathumbnail off}  Do 2. kola voleb do Senátu, které se uskuteční v pátek 19. října a v
sobotu 20. října postoupili hejtman Královéhradeckého kraje Lubomír Franc a poslankyně
Parlamentu České republiky Soňa Marková. V náchodském volebním obvodě nikdo z kandidátů
nezískal potřebných 50 % hlasů, tak do 2. kola postoupili první dva kandidáti s nejvyšším
počtem hlasů. Vítězem druhého kola se stane kandidát, který získá více hlasů. Soňa Marková
dostala 16,5 % hlasů a Lubomír Franc 15,9 % hlasů. Petr Pakosta, který zastával úřad senátora
uplynulých šest let skončil s 12,69 % na třetím místě.    

O 45 míst v zastupitelstvu Královéhradeckého kraje se ucházeli kandidáti z 19 politických stran
a seskupení. Pouhá jedna třetina z téměř 450 tisíc voličů dala nejvíc hlasů ČSSD. Jen o 500
hlasů míň dostala KSČM. Obě strany dostali necelých 20 %. Mandáty v zastupitelstvu obsadí
ještě členové Koalice pro Královéhradecký kraj - KDU-ČSL - HDK - VPM (12 %), Občanské
demokratické strany (10 %), TOP 09 a Starostové pro Královéhradecký kraj (8 %) a
Východočeši (7 %).

               

 1 / 1


